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Notat  
 
290507 
 
Relasjonen mellom Helse Vest RHF og Helse Stavanger HF i 
nevrokirurgisaken 
 
 
 

2005 
Det blir etter hvert kjent at samarbeidsavtalen mellom de to avdelingene inngått i 2002 ikke 
fungerer. Avtalen var ikke veldig presis og forutsatte et svært godt samarbeidsklima om den 
skulle fungere. Helse Stavanger ønsket å opprette en utdanningsstilling i Stavanger. Helse 
Bergen sluttet seg ikke til dette. Videre ble det utført elektive operasjoner i Stavanger som 
ikke var i tråd med samarbeidsavtalen. Dette medførte et svært dårlig samarbeidsklima 
mellom de to avdelingene, og Helse Stavanger sa opp avtalen.  
 
Januar – februar 2005 
Professor Tor Ingebrigtsen, avdelingssjef ved nevrokirurgisk avdeling ved 
Universitetssykehuset i Tromsø engasjeres for å prøve å få avtalen mellom avdelingene til å 
fungere igjen. Det foretas en svært konkret gjennomgang av virksomhetene i samarbeid med 
avdelingsoverlegene i Stavanger og Bergen og en får klarlagt hvilken del av virksomheten det 
er uenighet om. Ingebrigtsen lager på denne bakgrunn en tilrådning til hvordan 
oppgavefordeling skal være.  
Styret i Helse Vest RHF vedtar på denne bakgrunn i styresak 28/05 en arbeidsdeling mellom 
Stavanger og Bergen innen nevrokirurgi. Styret vedtar også at det skal utarbeides en ny 
samarbeidsavtale mellom foretakene.  
 
August 2005 
På bakgrunn av styrevedtak 28/05 utarbeides det i august 2005 en konkret samarbeidsavtale 
mellom Stavanger og Bergen. Toppledelsen i begge foretak er involvert i denne prosessen.  
 
Avtalen la styrevedtak i sak 28/05 til grunn, men la opp til en enda sterkere integrering av de 
to avdelingene enn det styret i Helse Vest hadde vedtatt. Styret i Helse Vest vedtok så 
samarbeidsavtalen 6. september 2005.  
 

2006 
Høsten 2006 kommer det fram at samarbeidsavtalen ikke fungerer og at Bergen ikke har vært 
i stand til dekke vakter i Stavanger i henhold til avtalen. 
 
Stavanger og Bergen utarbeider i samarbeid et notat 14.09.07 hvor det kommer fram hvilke 
sider av avtalen som fungerer og hvilke som ikke fungerer 
 
18.09.06 
Det blir derfor avholdt møte 18.09.06 der administrerende direktører og klinikkdirektører i 
Bergen og Stavanger deltar. Det er spesielt den vanskelige rekrutteringssituasjonen som 
drøftes i møtet. Det kommer fram at det er ulikt syn i Bergen og Stavanger på hvordan dette 
skal løses. Helse Stavanger ba om at saken blir lagt fram for styret i Helse Vest. Det blir 
informert om saken i styret i Helse Vest 11.10.06. 
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08.11.06 styresak 96/06 
Det blir lagt fram egen sak til styret i Helse Vest 08.11.07. Det vedtas at samarbeidsavtalen 
skal videreføres og at det skal gjøres en faglig gjennomgang ettersom de to foretakene ikke 
klarer å løse denne saken seg i mellom. Uenigheten mellom partene består i hovedsak om den 
skal kunne gjennomføres elektive kranitomier i Stavanger eller ikke.  
 
14.12.06 vedtar styret i Helse Vest mandat for arbeidet etter at mandatet har vært på høring i 
Stavanger og Bergen. Før styret i Helse Vest RHF vedtar mandatet blir det til dels tatt hensyn 
til innspill fra Stavanger, blant annet i forhold til sammensetning av ekspertgruppen som skal 
gjennomføre arbeidet. 
 
1. desember 2006 
Første desember 2006 avholdes det foretaksmøter i Helse Stavanger og Helse Bergen hvor en 
legger til grunn at samarbeidsavtalen inngått august 2005 skal legges til grunn for 
arbeidsdeling og faglig samarbeid innen nevrokirurgi. Dette skal gjelde inntil det gjøres nytt 
vedtak i foretaksmøtet. 
 
6. desember 2006 
Helse Vest RHF sendte 6. desember 2006 brev til styret i Helse Stavanger vedrørende 
oppfølging av foretaksmøtet 1. desember. 
 
Helse Stavanger ved administrerende direktør svarte på dette brevet 31.01.02 og bekreftet at 
Stavanger ville følge opp presiseringene i brevet av 06.12.06 
 
2007 
 
16.02.07 
16 februar ble det sendt brev til administrerende direktører i Helse Bergen og Helse Stavanger 
vedrørende oppfølging av foretaksmøtet 1. desember 2006. Det ble i brevet bedt om skriftlig 
tilbakemelding til Helse Vest dersom det var problemer med oppfølging av foretaksmøtet 
01.12.06. Dette ville i så fall bli lagt fram for styret i Helse Vest. Helse Vest har ikke mottatt 
tilbakemelding fra Stavanger og Bergen om at det er problemer med oppfølging av 
foretaksmøtet 01.12.06 
 
  
15.05.07 
15.05.07 blir rapport fra ekspertgruppen overlevert til Helse Vest RHF ved styreleder. Samme 
dato blir Helse Bergen og Helse Stavanger invitert til møte for en presentasjon av rapporten. I 
etterkant av møtet presenteres rapporten på en pressekonferanse. Helse Stavanger fant ikke å 
kunne delta på denne og å få utdelt rapporten.  
 
23.05.07 
Rapporten ble lagt fram for styret i Helse Vest RHF 23.05.07 som fattet vedtak om å 
videreføre nevrokirurgisk aktivitet i Stavanger med mindre justeringer i forhold til 
samarbeidsavtalen som ble inngått august 2005. Disse justeringene innbærere en flytting av 
Parkinsonkirurgi til Bergen (mellom 5 og 10 operasjoner pr år) og en presisering av Helse 
Bergen sitt faglige ansvar for nevrokirurigen i Helse Vest. Videre at Helse Bergen må etablere 
en mer utadrettet konsultasjonsvirksomhet i Helse Stavanger. Spinalkirurgi og akutt 
virksomhet videreføres som tidligere i Helse Stavanger.  
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Oppsummering 
Det har gjennom hele denne saken vært en bred involvering av foretakene. Etter at uenighet 
ikke kunne løses på avdelingsnivå ble fagdirektørene og administrerende direktører trukket 
inn i arbeidet. Ved faglig uenighet mellom foretakene har en søkt ekstern faglig bistand først 
gjennom prof. Tor Ingebrigtsen sitt arbeid i 2005. Senere gjennom den nordiske 
ekspertgruppen som leverte sin tilråding 15.05.07.  
 
En har altså så langt det har vært mulig søkt å løse saken ved involvering av foretakene. Når 
dette ikke har vært mulig har en søkt ekstern faglig bistand. Styret i Helse Vest RHF har 
forholdt seg til disse råd og fattet sine vedtak på denne bakgrunn.  
 
Gjeldende vedtak i saken 41/07 er i stor grad i tråd med samarbeidsavtalen som ble inngått 
mellom administrerende direktører i Bergen og Stavanger. Det er foretatt noen endringer, men 
ikke av betydelig karakter. Samarbeidsavtalen var resultat av en prosess mellom foretakene 
der de selv la opp til en sterkere integrering av avdelingene enn styret i Helse Vest RHF hadde 
vedtatt.  
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